さきたま古墳公園における「子どもの遊び場」の整備事業に係る
民間活力導入検討に関するサウンディング調査

実施要領

１．背景と目的

日頃より市政にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

行田市（以下、本市という）では、埼玉県との間で「さきたま古墳公園における子どもの遊び場

の設置等に向けた協議に関する協定書」（別添）を締結し、埼玉県が管理するさきたま古墳公園内の

古代の森及び古代の草原エリアに「子どもの遊び場」を設置し、管理及び運営を行うことについて、

検討を進めています。

「子どもの遊び場」が、居心地がよく魅力的なものとなるよう、市民の皆さま等から様々な意見

をお聞きし、施設整備のコンセプト、基本方針等を取りまとめた「基本構想」の策定と、建設計画、

事業計画等を取りまとめた「基本計画」を策定する予定です。

「子どもの遊び場」事業推進にあたっては、民間事業者の皆さまとも連携を図り、設計建設・管

理運営事業について官民連携事業として推進したいと考えております。

本調査は、事業への参画意向、事業内容、事業スキーム及び公募条件等について、民間事業者の

皆様のご意見をお伺いすることを目的に実施いたします。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い

申し上げます。

※本調査資料や回答内容は「さきたま古墳公園における「子どもの遊び場」の整備事業」に関するサウンディン

グ調査以外の目的に使用することはありません。

２．調査方法

①「行田市さきたま古墳公園『子どもの遊び場整備』官民連携プラットフォーム」のお知らせペ

ージに、サウンディング調査の応募申込フォームを掲載いたします。申込フォームより、希望

日時等をお申込みください。

 ◆プラットフォーム URL https://gyoda.ppp-portalsite.jp/

②申込みいただいた後、事業者登録申請フォームに案内しますので、ご登録ください。

③サウンディング調査への応募申込（上記①）及び事業者登録（上記②）をされた方にのみ、サ

ウンディング調査資料のご提供・サウンディング調査日程のご調整等を実施いたします。

④サウンディング調査は、web または対面方式で 1 時間程度を予定します。

３．調査日程

   ①調査全体スケジュール

    計４回の開催を予定しています。

なお、下表の時期・概要は現時点の予定のため、変更する場合がございます。

回数・時期 概要

第 1 回

【R8.2予定】

・対象地の立地条件・事業条件等を踏まえた市場性（官民連携事業実施のポ

テンシャル）

・事業への参画意向

・導入機能や事業スキームの方向性に関する意見

・今後の進め方について（簡易提案募集、意見交換の時期・回数及び内容）

・現時点での行政や事業への要望等

第 2 回

【R8.6予定】
・モデルプランの内容及び事業スキームについて

第 3 回

【R8.9予定】

・各社の簡易提案について

・簡易提案を踏まえた見直し案（市の案）について

第 4 回

【R８.12 予定】

・基本計画（案）の内容について

・公募内容及び条件（業務範囲・リスク分担等）について

https://gyoda.ppp-portalsite.jp/

②第１回開催スケジュール

調査実施公表・質問受付開始 令和 7年 12月 24 日(水)～

調査説明会申し込み〆 令和８年 1月 14日(水)17 時まで

調査説明会実施 令和８年１月 19日(月)13 時～

Web 形式

調査申し込み〆 令和８年 1月 2２(木)17時まで

事前アンケート〆 令和８年 1月 29日(木)15 時まで

Web フォームから

第１回調査期間 令和８年 2月 2日(月)～２月 6日(金)（土日祝日を除く）

2 月 9 日(月)～２月 10日(火) で調整

Web または対面形式

４．調査資料

「行田市さきたま古墳公園『子どもの遊び場整備』官民連携プラットフォーム」に公開します。

「２．調査方法」の記載の通り、サウンディング調査への応募申込、事業者登録をされた方にの

み、サウンディング調査資料をご提供しますので、ご注意をお願いいたします。

◆URL https://gyoda.ppp-portalsite.jp/

５．調査説明会へのお申込み

サウンディング調査説明会は、サウンディング調査の趣旨およびサウンディング調査への参加応

募方法（「行田市さきたま古墳公園『子どもの遊び場整備』官民連携プラットフォーム」への登録方

法）を web 会議にてご案内するものです。

サウンディング調査説明会への参加ご希望の方は、下記のフォームよりお申込みをお願いいたし

ます。

◆URL https://forms.office.com/r/sDVxvpLXEq?origin=lprLink

６．問い合わせ先

[本調査に関するお問い合わせ] ：

「さきたま古墳公園における「子どもの遊び場」の整備に係る基本構想及び基本計画の策定並びにＰＰ

Ｐ／ＰＦＩ導入可能性調査実施業務」受託業者

株式会社オリエンタルコンサルタンツ  関東支社 都市政策・デザイン部

担当：中村、大野、志村

Mail：sakitamakofun@oriconsul.com

[事業に関するお問い合わせ]

行田市 健康福祉部 こども未来課 子どもの遊び場検討プロジェクトチーム

Mail：k-asobiba@city.gyoda.lg.jp

 以上

https://gyoda.ppp-portalsite.jp/
https://forms.office.com/r/sDVxvpLXEq?origin=lprLink